
Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32940

PORTARIA Nº 2105/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/260069.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Tucuruí para o município de Barcarena, no período de 16/07 a 
06/08/2015, a fi m de integrar a equipe da Capital que realizará 
ações de fi scalização de trânsito, atendendo a   programação 
da DTO, por ocasião da Operação Verão Seguro 2015, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
E l i a n a 
Ramos da 
Silva

ag. trânsito 733.660.482-04 57203584/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2106/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/278085.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Salinópolis, no 
período de 16/07 a 06/08/2015, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Veraneio 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Roseane de Fátima 
Cardoso Damaso 

a g . 
trânsito 300.754.242-15 57200357/1

Gleydson Monção 
Araújo

a g . 
trânsito 784.312.552-34 57201966/1

Kleverson Oeiras de 
Almeida

a g . 
trânsito 615.498.352-20 57205255/1

Klécio de Tarcio Brito 
Pereira

a g . 
trânsito 715.034.712-68 57214999/1

Waldir Dircelo 
Pantoja Coelho

a g . 
trânsito 636.335.662-87 54196756/3

Lícia Maria dos 
Santos Freire

a g . 
trânsito 468.400.602-68 5638704/1

Antonieta Cristina 
Araújo C. Athayde

a g . 
trânsito 448.762.382-00 5632994/2

Enivaldo Pardauil da 
Costa

a g . 
trânsito 392.497.602-30 57198277/1

Francisco Antonio da 
Silva

a g . 
trânsito 458.849.942-49 57198620/1

José Ribamar do 
Nascimento

a g . 
trânsito 263.217.932-72 57201705/1

Eudo Mamede da 
Costa Junior

a g . 
trânsito 489.426.502-87 57212965/2

Cláudia da Silva 
Nascimento

a g . 
trânsito 735.853.002-00 57224176/2

Luiz Rabello da Silva 
Junior

a g . 
trânsito 715.047.372-53 57205417/1

Edson Itamar 
Barradas da Silva

a g . 
trânsito 587.461.372-20 57200229/1

Hiran Costa 
Mesquita

a g . 
trânsito 477.349.222-87 5805201/3

Luiz Vinicius Moreira 
de Abreu

a g . 
trânsito 839.563.952-04 57214957/1

Denise de Souza 
Matos

a g . 
trânsito 649.913.692-15 57176007/3

Maria Ivone Lima 
dos Santos

a g . 
trânsito 769.251.022-91 57230585/1

Benedito Cláudio 
Silva

a g . 
trânsito 072.017.068-02 57200473/1

Esmerinda Angélica 
Diniz Carvalho

a g . 
trânsito 455.278.732-20 57200231/1

Lorena Suelen de 
Souza Costa

a g . 
trânsito 829.612.802-06 57232111/1

Anderson Bahia da 
Silva

a g . 
trânsito 483.538.922-00 57225847/1

Joelma Lima 
Barbosa dos Passos

a g . 
trânsito 802.368.202-49 57212280/2

Sílvio Nazareno de 
Moraes

a g . 
trânsito 361.645.692-49 57201601/1

Ademilton Vaz de 
Quadros

a g . 
trânsito 856.428.942-34 57230538/1

Karina Sant’Ana 
Aleixo

a g . 
trânsito 582.981.342-49 57226498/1

Orivaldo Rodrigues 
dos Santos

a g . 
trânsito 461.079.832-87 57228929/1

Karine Monik 
Almeida da Costa 

a g . 
trânsito 808.191.842-68 57226816/1

Paulo Sérgio 
Antunes dos Santos

a g . 
trânsito 756.021.052-04 57175441/3

Eduardo Valério 
Amaral Cavalcante

a g . 
trânsito 802.495.582-20 57198618/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2107/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/268042.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Capitão Poço, no 
período de 15/07 a 13/08/2015, a fi m de substituir o Gerente da 
Ciretran durante o período de férias, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
José Ribamar 
Foicinho dos 
Remédios

Axt 049.082.602-49 3263207/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2108/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/293406.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o distrito de Mosqueiro, no  dia 18/07/2015, a fi m de realizar 
participação na Operação Itinerante do Comitê Integrado de 
Corregedores, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Marlenilson Luiz 
Pinheiro Miranda Procurador 563.619.552-49 57190699/1

Reginaldo da 
Silva Ramos Procurador 426.120.392-87 57189869/2

Elizabeth 
Cristiane Martins 

da Silva

Assist. 
Trânsito 711.527.682-04 80845418/1

Silvio Martins 
Borges Motorista 609.133.122-15 54189194/2

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2109/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 

Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/288660.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Redenção para o município de Santana do Araguaia, no período 
de 24/07 a 27/07/2015, a fi m de realizarem exames de 2ª e 3ª 
fases do processo de habilitação, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Álvaro José da 
Silva

ag. trânsito 659.042.302-49 57201878/1

Hélcio Bruno Neris 
de Souza

ag. trânsito 522.065.302-44 57227509/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2110/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/290994.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santarém, no período de 14/07 
a 17/07/2015, a fi m de acompanhar avaliações médicas e 
psicossocial referente ao caso de saúde de servidor, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
Maria Odete 
de Lima 
Teixeira

Técnica 042.322.912-53 3193349/2

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2111/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/263805.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança, nos períodos de 16/07 a 
20/07/2015, 23/07 a 27/07/2015, 30/07 a 03/08/2015, a fi m 
de realizarem acompanhamento técnico, suporte em instalação 
elétrica na base itinerante em apoio ao setor de educação de 
trânsito na Operação Verão 2015, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Sílvio Roberto Pires da 
Silva

A u x . 
O p e . 
Trânsito

236.899.272-
34

80845377/1

ROSANGELA NAZARETH BRAGA LAMEGO PEREIRA 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2112/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/272837.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze (13) diárias, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Marapanim - 23/07 a 27/07/2015, Bragança/
Belém - 29/07 a 06/08/2015, a fi m de  supervisionar as ações 
das equipes de fi scalização de trânsito, por ocasião da Operação 
Verão 2015, naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Daniel Souza Campelo ag. trânsito 670.299.302-15 57190500/2

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2113/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/259221.


